
令和２年５月１日 

 

保護者 様 

 

川口市立芝東中学校 

校長 阿 部 弘 之 

 

臨時休校中の課題等の回収及び配付日について 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、先日お知らせした通り、休校期間が５月３１日まで延長になりましたので、５月７日（木）・

８日（金）は課題等の回収及び配付日となりました。前回ご案内した内容から変更になっている部

分もありますので、内容をよくご確認の上、ご対応ください。生徒の命と安全を最優先し、感染拡

大を防止するため、下記の通り、密集・密接・密閉を避ける形で実施しますので、御理解、御協力

の程よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時 

   ５月７日（木）２年生  ８：２０～ ８：３５ 出席番号 １～１０番の生徒 

               ８：３５～ ８：５０ 出席番号１１～２０番の生徒 

               ８：５０～ ９：０５ 出席番号２１～３０番の生徒 

               ９：０５～ ９：２０ 出席番号 ３１番以降の生徒 

 

          ３年生 １０：３０～１０：４５ 出席番号 １～１０番の生徒 

              １０：４５～１１：００ 出席番号１１～２０番の生徒 

              １１：００～１１：１５ 出席番号２１～３０番の生徒 

              １１：１５～１１：３０ 出席番号 ３１番以降の生徒 

 

   ５月８日（金）１年生  ８：２０～ ８：３５ 出席番号 １～１０番の生徒 

               ８：３５～ ８：５０ 出席番号１１～２０番の生徒 

               ８：５０～ ９：０５ 出席番号２１～３０番の生徒 

               ９：０５～ ９：２０ 出席番号 ３１番以降の生徒 

 

 ２ 集合場所（全学年共通） １組…卓球室 ２組…金工室 ３組…木工室 ４組…至道館 

 

 ３ 主な内容 

   ・健康観察 ・学習課題等の回収と配付 ・提出物の回収 

 ※新型コロナウィルス感染拡大防止のため、PTA会費の集金は行わないこととなりました。 

集金日は、後日改めてご連絡いたします。 

 

 ４ 安全上の配慮事項 

   ・集合場所の入り口において生徒の健康観察及び手指の消毒を行う。 

・集合場所や廊下等の窓を開け、十分に換気をする。 

・教職員は全員マスク着用の上、対応する。 

・マスクを着用していない生徒には、マスクを配付する。 

・生徒の登校時は、時間差を作り、分散登校を行う。 



・ソーシャルディスタンス（２ｍ）を保って整列させる。 

 

５ 服装 

  ・ジャージ ※必ずマスクを着用させるよう、御協力よろしくお願いします。 

 

６ 持ち物 

   ・青バック 

 ・各種提出物 各学年の学年だよりをご参照の上、忘れずに持参するようお願いします。 

 ・自転車に関する同意書（第１回課題等配付時に配付済み） 

   ※『健康観察票』を忘れずに持参させてください。 

   ※PTA会費は後日集金いたしますので、お子様に持たせないよう、ご注意ください。 

 

 ７ その他 

   ・当日の朝は、必ずお子様に検温をさせてから登校させてください。 

    ※１年生の健康観察票は、５月７日（木）までしか欄がありませんが、８日（金）の朝も

必ず健康観察を行い、欄外に記入をしてください。 

・当日に欠席する際は、学校へ必ず連絡をお願いします。その際、保護者の方が配付物の受

け取り等をすることも可能です。 

   ・３７．５℃以上の発熱、風邪の症状、体調不良等の場合は、無理をせず登校を控えるよう

にしてください。 

    ※なお、体調不良やご家庭の都合等によりお休みしても、欠席にはなりません。 

   ・今後の日程につきましては、後日改めてご連絡いたします。ホームページや保護者メール 

のご確認をよろしくお願いします。 


